
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/ 
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

2 Κατανομή ενός (1) Μονίμου από την Εφεδρεία 
Αξιωματικού στο Γενικό Επιτελείο Στρατού 
(Υπουργείου Εθνικής Αμυνας).

3 Παράταση προθεσμιών της περ. α της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του Κεφαλαίου Τέταρτου της υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/55904/2019/19-05-2023 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Κανονισμός Πυροπρο-
στασίας Ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών εκτά-
σεων» (Β’ 3475).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/54930/ΔΠΓΚ (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/ 

17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 

κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-

σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-

σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του άρθρου 62 του ν. 5110/2024 «Ίδρυση Ελληνι-
κού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, εκσυγχρονισμός 

θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού Σώματος Πλη-
ροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 75).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υποπερ. i) της περ. γ’ της περ. Β.Ι. του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 απόφασης 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432).

6. Το υπό στοιχεία Φ.819/65934/Σ.9685/27.05.2024 
έγγραφο από τη Διεύθυνση Οικονομικού της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικού Σχεδιασμού και Υποστήριξης 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

7. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της 
οικονομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογι-
σμού» της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881), 
εγγράφονται νέοι αναλυτικοί λογαριασμοί εξόδων ως 
εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3083

32173



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32175Τεύχος B’ 3083/03.06.2024

    Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/Δ ΑΟΚΑ/58416/1784 (3)
Παράταση προθεσμιών της περ.  α της παρ.  2 

του άρθρου 1 του Κεφαλαίου Τέταρτου της υπό 

στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/55904/2019/19-05-2023 

κοινής απόφασης των Υπουργών Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, Εσωτερικών και Κλιματικής Κρί-

σης και Πολιτικής Προστασίας «Κανονισμός Πυ-

ροπροστασίας Ακινήτων εντός ή πλησίον δασι-

κών εκτάσεων» (Β’ 3475).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 6 και 8 του άρθρου 28 του ν. 4067/2012 

«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79).
2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/55904/2019/ 19-

05-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας «Κανονισμός Πυροπροστα-
σίας Ακινήτων εντός ή πλησίον δασικών εκτάσεων» 
(Β’ 3475).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 167 του ν. 4662/2020 
«Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώ-
πισης Κινδύνων, Αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, Αναβάθμιση Εθελοντισμού Πολι-
τικής Προστασίας, Αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
Σώματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Το άρθρο 75 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

7. Το π.δ. 41/2018 «Κανονισμός Πυροπροστασίας Κτι-
ρίων» (Α’ 80).

8. Το π.δ. 575/1980 «Περί κηρύξεως ιδιαιτέρως ευ-
αίσθητων εις πυρκαγιάς περιοχών δασών και δασικών 
εκτάσεων ως επικινδύνων» (Α’ 157).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’  160).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

11. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8-7-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

12. Την υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠ513/10.07.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438).

14. Την υπό στοιχεία 12030 Φ.109.1/10-5-1999 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων συνεργασίας 
του Πυροσβεστικού Σώματος με τους άλλους εμπλεκό-
μενους Φορείς στην πρόληψη και καταστολή των δασι-
κών πυρκαγιών» (Β’ 713).

15. Την υπό στοιχείαΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/38701/1172/ 10-4-
2024 κοινή υπουργική απόφαση «Παράταση προθεσμιών 
του άρθρου 1 του Κεφαλαίου τέταρτου του άρθρου Πρώ-
του και συμπλήρωση της παρ. 3.1. του άρθρου 3 του Κε-
φαλαίου Δεύτερου του άρθρου Πρώτου της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/55904/2019/19-05-2023 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών 
και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας “Κανονι-
σμός Πυροπροστασίας Ακινήτων εντός ή πλησίον δασι-
κών εκτάσεων” (Β’ 3475)» (Β’ 2194).

16. Το άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Οι προθεσμίες της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 1 

του κεφαλαίου τετάρτου της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟ-
ΚΑ/55904/2019/19-05-2023 (Β’ 3475) κοινής υπουργικής 
απόφασης  παρατείνονται από την λήξη τους έως και την 
21η Ιουνίου 2024.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  Περιβάλλοντος και
Υπουργός Εσωτερικών Ενέργειας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Υφυπουργός  
Περιβάλλοντος  Κλιματικής Κρίσης
και Ενέργειας και Πολιτικής Προστασίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ   


		2024-06-03T18:56:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




